
Grundejerforeningen Hasselbakken af 1988 
 

Forslag til generalforsamling: Etablering af Grøn Fond 
 

Grundejerforeningen har i dag tre fonde: Vejfond – Snefond – Investeringsfond. 

Heri sparer vi penge op til kommende udgifter indenfor disse områder. 

Bestyrelsen foreslår at der også oprettes en ”grøn fond”, hvori vi skal opspare til 

vedligeholdelse af vores grønne områder. Derved kan vi sikre at der på vil være penge til de 

større opgaver. 

 

Grøn fond: 

Fondens midler går til den del af vedligeholdelsen af de grønne områder, der ikke dækkes af 

den daglige drift (græs- og hækklipning). 

I årsregnskabet laves en note, hvori man kan se årets udgifter fra investeringsfonden. 

 

 

Til orientering er nedenstående de gældende retningslinier for 

vores øvrige tre fonde. 
 

Vejfonden 

Grundejerforeningen har pligt til at vedligeholde veje og stier på grundejerforeningens 

område. 

Indtægter i vejfonden kommer fra særskilt kontingentopkrævning samt den del af eventuelt 

overskud på driftsbudgettet, der besluttes af generalforsamlingen. 

 

Vejfondens midler anvendes til: 

- Opsparing til større vedligeholdelsesarbejder, typisk nyt slidlag. Besluttes af 

generalforsamlingen. 

- Mindre vedligeholdelsesopgaver af veje og stier. Besluttes af bestyrelsen. 

- Reparation af pullerter og skilte. Besluttes af bestyrelsen. 

I årsregnskabet laves en note, hvori man kan se årets udgifter fra og indtægter til vejfonden. 

 

Snefonden 

I grundejerforeningens driftsbudget afsættes et beløb til snerydning og glatførebekæmpelse. 

 
Snefondens formål er at udgøre en buffer til snerydningsudgifter, i de år hvor denne udgift 
ikke kan dækkes af det i budgettet afsatte beløb.  
Snefondens størrelse må max udgøre to års forbrug, målt som gennemsnittet af de seneste 

fem års forbrug til snerydning. Allerede indbetalte midler i Snefonden forbliver der, selvom 

beregninger viser at der er mere end to års forbrug i fonden. 

I årsregnskabet laves en note, hvori man kan se udgifterne de seneste fem regnskabsår. 

 

Investeringsfond 

Fondens midler går til de investerings- og vedligeholdelsesudgifter, der ikke er omtalt af de 

øvrige reservefonde. 

Bestyrelsen kan benytte fondens midler til vedligeholdelse af legepladser, boldbaner og 

andre fælles faciliteter. 

Etablering af nye tiltag kan bevilges efter beslutning på generalforsamlingen. 

I årsregnskabet laves en note, hvori man kan se årets udgifter fra investeringsfonden. 

 

Fri egenkapital 

De penge der ikke er henlagt i en af de tre reservefonde, placeres som fri egenkapital. 

Der er ingen præcise retningslinier for anvendelse af den frie egenkapital. 


